

Assunto: **PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA PE Nº 1702.01/202**
De: Agil Distribuidora <dist.agil@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 23/03/2022 16:42



- PROPOSTA PE ACARAU 14_final23.pdf (~726 KB)

PREZADO PREGOEIRO, BOA TARDE!

SEGUIE EM ANEXO, PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA REFERENTE AOS LOTES ARREMATADO, A QUAL NOSSA EMPRESA FOI ARREMATANTE, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ABAIXO, CONFORME SOLICITADO.

REF: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.
DATA DE ABERTURA: 14-03-2022 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

--

ÁGIL DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: ÁGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ 30.607.801/0001-80 / CGF 06.790.791 - 1 / I.M 485905-7
RUA MONSENHOR SALAZAR, Nº102, SALA 201 - BAIRRO SÃO JOÃO DO TAUAPE - CEP 60.130-370 -
FORTALEZA - CEARÁ
FIXO: (85) 4102.3692 / CEL TIM (Whatsapp): (85) 9 9764.8272
EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM



FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DO EMAIL

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À(O)

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. DATA DE ABERTURA: 14-03-2022 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 5: MATERIAL PERMANENTE: LINHA INDUSTRIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO 2TORNEIRASBEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICO, 110V/220 1/, EM AÇOINOX, 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO (COPO E JATO) CROMADAS, COM REGULAGEM DE JATO D AGUA, TERMOSTATORREGULÁVEL, RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM FILTRO, REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO -COMPRESSORSILENCIOSO. DIMENSÕES APROXIMADAS: L X A X P: 74 CMX 110 CM X 29 CM. SEGURANÇA E QUALIDADE CERTIFICADAPELO IN METRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	BELLIERE	R\$ 1.425,00	MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 21.375,00	VINTE E UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
2	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO GRELHA EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM FORNO , GARANTIA DE 12 MESES	4	ITAJOBI	R\$ 1.440,00	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 5.760,00	CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE , CAPACIDADE 25 LITROS COM TODOS OS COMPONENTES NO QUAL OS ALIMENTOS SERÃO MANIPULADOS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL. TENSÃO 220V, MONOFÁSICA.	4	JL COLOMBO	R\$ 1.666,25	MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.665,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL:						R\$ 33.800,00	TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS

LOTE 6: MATERIAL PERMANENTE: LINHA PLÁSTICA							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO COM BRAÇO, COR BRANCA, COM QUATRO PÉS, PARA USO ADULTO E EM AMBIENTES INTERNOS, NÃO RESIDENCIAL, PRIMEIRA LINHA, PLÁSTICO RESISTENTE E CAPACIDADE PARA SUPORTAR 140 KG A CADEIRA DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT 14776, A PORTARIA INMETRONº213/07 E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COR: BRANCA	200	IBAP	R\$ 48,05	QUARENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 9.610,00	NOVE MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS
2	CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO, SEM BRAÇO, COR BRANCA, COM QUATRO PÉS, PARA USO ADULTO E EM AMBIENTES INTERNOS, NÃO RESIDENCIAL, PRIMEIRA LINHA, PLÁSTICO RESISTENTE E CAPACIDADE PARA SUPORTAR 140 KG. A CADEIRA DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT 14.776, A PORTARIA INMETRO Nº213/07 E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COR: BRANCA	450	IBAP	R\$ 37,00	TRINTA E SETE REAIS	R\$ 16.650,00	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
3	CONJUNTO HEXAGONAL COLETIVO EMPOLIPROPILENO PARA CRIANÇAS DE 2 E 3 ANOS CONJUNTO HEXAGONAL COLETIVO EM POLIPROPILENO PARA CRIANÇAS DE 2 E 3 ANOS -COMPOSTO DE 6 MESAS E 6 CADEIRAS - TAMANHO INFANTIL. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO MEDINDO APROXIMADAMENTE 560MM DE LARGURA POR 380MM PROFUNDIDADE, PARA USO COLETIVO OU INDIVIDUAL, BASE DA MESA FORMADA POR UM TUBO ÚNICO, MEDINDO 20MM X 20MM POSICIONADO SOB O TAMPO, FABRICADA POR UM TUBO, FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, RESULTANDO EM UM ÚNICO PONTO DE SOLDANDO AS EXTREMIDADES DO MESMO TUBO, E UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO HORIZONTAL CONFECCIONADA EM	22	IBAP	R\$ 2.530,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 55.660,00	CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 485905-7

Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370

Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052

E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



	TUBO20MM X 20MM, 6 COLUNAS COM TUBO DE 1,1/2POLEGADAS PARA OS PÉS, COM PONTEIRAS EMPOLIPROPILENO INJETADO, ALTURA TAMPO/CHÃO 590MM.CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.FABRICADAS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO,ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 320MM X 200MMENCO STO COM MEDIDAS MÍNIMAS 330MM X 170MM.SAPATAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADESDESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DE PINTURAPREVE NINDO CONTRA FERRUGEM, ESTRUTURA METÁLICAFABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS PORCONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMAMIG. ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO 20X20COM ESPESSURA DE L,5MM. BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO 20X20 COBERTO PELOENCOSTO COR DA ESTRUTURA. BRANCA. DEVERÃOAPRESENTAR JUNTO A PROPOSTA: LAUDO TÉCNICO DA NORMAREGU LAMENTADORA NR17, CATALOGO E CERTIFICADO ISO9001/2015 DO FABRICANTE						
4	MESA EM POLIPROPILENOINJETAVEL QUADRADA EMPILHAVEL DE 04 LUGARES MEDINDO70X70X70 MATÉRIA - PRIMA 100% VIRGEM, TENDO,DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL,PRODUTO ADITIVADO COM ANTI -UV, OU SEJA, RESISTENTEAO S RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA.	130	IBAP	R\$ 66,00	SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 8.580,00	OITO MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL:						R\$ 90.500,00	NOVENTA MIL E QUINHENTOS REAIS

LOTE 8:SMARTFONE							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	APARELHO SMARTPHONECOM NO MÍNIMO 64GB DE MEMÓRIA INTERNA, TELA5,5 POLEGADAS, MÍNIMO DE 3 GDE MEMÓRIA RAM,PROCESSADOR 8 CORES, CAMERAMÍNIMO DE 12 MP, ANDROID 8.0 OUAPROXIMADAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES CITADAS.	11	LG	R\$ 1.390,00	UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 15.290,00	QUINZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
VALOR TOTAL:						R\$ 15.290,00	QUINZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS

LOTE 10: EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS IN FANTIL							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	BEBÊ CONFORT:INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ 13KG, POSSUI CINTO DESEGURANÇA DE 03 PONTOS, COM PROTETOR ACOLCHOADO NOOMBRO E REGULAGEM NO CINT O, PROTETOR PARA CABEÇA,ALÇA DE APOIO, CAPOTA REMOVÍVEL, MATERIAL: PLÁSTICO DEENGENHARIA, LEVE E RESISTENTE; TECIDO 100% POLIÉSTER,CORES VA RIADAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1	VOYAGE	R\$ 543,32	QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 543,32	QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
2	BERÇO INFANTIL BERÇO COM GRADES, FABRICADO 100% EM MDF, PINTURA BRANCA ATÓXICA, 4 PÉS COM RODÍZIOS, TRAVAS EM AO MENOS 2 RODÍZIOS, SEM GAVET AS. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM E PROFUNDIDADE ENTRE 76 EME 79 CM. COTA 75%	6	TB	R\$ 736,67	SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 4.420,02	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E DOIS CENTAVOS
3	COLCHÕES PARA BERÇO:: COMPRIMENTO: AS MEDIDAS APROXIMADAS DE 130CMDE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 12CM DEESPESSURA, COM DENSIDADE D18 OU D20 . CONFORMENORMA ABNT NBR 13579 - 2, ELABORADA NO COMITÊBRASILEIRO DE MOBILIÁRIO (ABNT/CBI 5) E PELA COMISSÃO ESTUDO DE COLCHÃO (CE -15.002.04), O COLCHÃODEVERÁ SER REVESTIDO COM MATERIAL TÊXTIL LIMPO E SEM RASGOS, CONFORME TABELA 1, DA NORMA ANTERIORMENTECITADA; O FECH AMENTO DO COLCHÃO PODE SER FEITOCOM MATERIAL TÊXTIL TIPO VIÉS; O REVESTIMENTO SERÁFEITO COM MATALASSÉ (ACOLCHOADO), COSTURADO	6	EUROSONO	R\$ 189,00	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS	R\$ 1.134,00	MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370

Telefones: (85)4102.3692 | (85) 9 9607.1052

E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



<p>USCULADO EM MATERI AL TÊXTIL SOBRE LÂMINA DE ESPUMA100% POLIURETANO; DEVERÁ POSSUIR 51% DE VISCOS E49% DE POLIÊSTER, REVESTIMENTO PLÁSTICOIMPERMEÁVEL, QUE PERMITA LAV AGEM E SECAGEMRÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO EM UMA DAS FACES; OBS:OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃODUPLA: ANTIÁCARO E AN TIALÉRGICA. EMBALAGEM O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICOTRANSARENTE, DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRAE INSETOS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</p>						
VALOR TOTAL:					RS 6.097,34	SEIS MIL, NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 145.687,34 (-CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS-)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME | CNPJ 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 I.M.:485905-7
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA – CE CEP 60130-370 FORTALEZA - CE
 TELEFONE: 85/4102.3692 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X
 DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETARIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE

CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 23 DE MARÇO DE 2022.

LEANDRO JOSE VIEIRA

**SOARES:9317362834
9**

Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA
 SOARES:93173628349
 Dados: 2022.03.23 16:41:16 -03'00'

**LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CARGO: PROPRIETÁRIO
REPRESENTANTE LEGAL**

